
n
' 

1 EVRE 
le départeme nt 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
LIBERTÉp§_�Li[�iFr"1TERNITÉ 

ARRÊTÉ portant fixation, pour l'exercice 2025, des tarifs 
journaliers "hébergement" et repas de la Résidence Autonomie 
« la Maison des Roses» à LA MACHINE 

N
° 

D 2025-525

Direction de l'autonomie 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL, 

VU le Code général des collectivités territoriales ; 

VU le Code de la santé publique; 

VU le Code de la sécurité sociale; 

VU le Code de l'action sociale et des familles; 

VU la loi n
° 

2015 - 1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de 
la société au vieillissement, dite loi A.S.V., notamment son article 58 et ses décrets 
d'application ; 

VU les documents transmis par lesquels la personne, ayant qualité pour 
représenter la Résidence Autonomie « la Maison des Roses » à LA MACHINE a adressé 
ses propositions budgétaires et leurs annexes pour l'exercice 2025; 

VU l'arrêté n
° 

D.22-36 du 12 janvier 2022 portant transfert de 
l'autorisation délivrée pour le fonctionnement de la Résidence Autonomie « la Maison 
des Roses » à LA MACHINE suite à la fusion absorption de l'Association « Gestion du 
Foyer résidence cantonal de LA MACHINE » dite « GEFOCALAM » par l'Association 
« Ligue de l'Enseignement, fédération départementale de la Nièvre», dite« F.O.L. de la 
Nièvre»; 

VU les propositions budgétaires transmises par les services 
départementaux par courrier en date du 4 juillet 2025; 

VU l'accord formulé par la personne, ayant qualité pour représenter la 
Résidence Autonomie « la Maison des Roses » à LA MACHINE ; 

VU la réponse à la procédure contradictoire transmise par les services 
du Département; 

SUR RAPPORT de Monsieur le Directeur général adjoint de la culture et 
du sport, 

A RRÊT E 

ARTICLE 1 : Pour l'exercice budgétaire 2025, le montant global des charges et des 
produits de la Résidence Autonomie « la Maison des Roses » à LA 
MACHINE est autorisé comme suit: 

Éts et Services PA-PH - 11 rue Émile Combes - 58000 Nevers - Tél. 03.86.60.68.89 

--------------------------0@>0nievre.fr





Publié le 09/07/2025,
Fabien BAZIN, Président du Conseil départemental de la Nièvre




